
 

ED. Nº 2.275/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS          QUINTA- FEIRA, DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Arino Jorge Fernandes 
Vice-Prefeito – Thomaz Johnson Abdonor 
Secretário Municipal de Administração e Finanças – Claudia Passagli  Bittencourt 
Secretário Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 
Secretário Municipal de Educação – Roseli Gonçalves  Barbosa Dos Reis 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo – Marcos Larreia Alves   
Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Maria da Glória Souza Ferreira 
Secretário Municipal de Obras e Transportes – Osvaldo de Figueiredo Mariano  

Presidente – Edgar de Souza Rezende 
Vice-Presidente – Fabio Franco 
1º Secretário – Fátima Queiroz Bilski 
2º Secretário –  Valdir Rodrigues de Oliveira 
Vereador – Josimar Arantes de Oliveira 
Vereador – Douglas de Almeida Machado 
Vereador – George Gabriel Bernal dos Santos 
Vereadora – Cléia Lemes Corrêa 
Vereador – Arlindo Ferreira da Silva 
 

  

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 018/2026                   
Rochedo/MS, 12 de fevereiro de 2026. 

 
 

“Declara ponto facultativo nas repartições públicas municipais”. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, ARINO JORGE FERNANDES DE ALMEIDA, no uso de suas 

atribuições legais, com fundamento no art. 66, inciso VI, Capítulo II da Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO que o Carnaval é uma festividade tradicionalmente comemorada em todo o território nacional; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento das repartições públicas municipais no referido 

período. 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas Municipais, nos dias 16, 17 e 18 de fevereiro de 

2026, voltando com expediente normal no dia 19 de fevereiro de 2026 (quinta-feira). 
 
Art. 2º. Os serviços considerados essenciais funcionarão normalmente durante o período indicado no artigo 1º deste 

Decreto. 
 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

ED. Nº 2.275/2026  ANO 2     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS          QUINTA- FEIRA, DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2026 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

		2026-02-12T12:22:24-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




